
  

 

クローバー通信   第 155 号 
令和 2年 2月 10日発行 

<医療法人社団 佐々木クリニック 介護老人保健施設 クローバー> 

〒191-0054  日野市東平山 3-1-1    042-585-8061 

 

【インフルエンザの季節、中国から新コロナウイルスのニュース】 

         

地球レベルの気象変動が激しく、過去のデータが使えないのか、最近の天気

予報は当たらなくなりました。スキー場では、雪がなくて困っているようです。

一方、中国では新型コロナウイルス肺炎が猛威を振るっていて、日本での発生

も見られるようになりました。 

市内のインフルエンザ流行では、先日まで学級閉鎖が続きましたが。落ち着

きました。 

当施設では、皆様のご協力をいただき、職員もいろいろ努力しております。そ

れでも今年は、若干の発生をみております。手洗い（手指消毒）、マスク対応に

よる予防と、発生時の医療的対応をしっかり行っておりますので、ご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

ご家族の皆様は、お変わりなくお過ごしのことと存じますが、面会等で例年通

りのご協力をいただき、ご不便をおかけしております。もう少しのご辛抱を御

容赦ください。 

 今年も保育園ひよこハウス豊田の子どもたちとの行事を大切に、節分行事を

行います。それも感染予防のため、「ガラス越し」で例年通りに行いますが、今

年は、もうひとつ中庭を使っての獅子舞や和太鼓の演奏を計画しています。ご

利用者の皆さんには、建物の中からガラス越しに寒い思いをせずに、楽しく、

元気が湧いてくるイベントを味わっていただけます。 

世の中が忙しく、激しく動いていて、あわただしい毎日ですが、四季折々の

行事を大切にして、楽しいひと時をつくっていきたいと思います。また世代間

交流も工夫します。 

そして利用者の皆様と職員で、日々の生活を潤いのあるものにしたいと思いま

す。 

「楽しい行事で心温まる人とのふれあい」という当施設の運営に、これから

もご協力ください。 

今月もよろしくお願い申し上げます。 

                 

      佐々木 榮一 


